



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2020 г.

№ 1233-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 сентября 2012 года № 826-П**

В целях совершенствования мер социальной поддержки, направленных на повышение уровня образования граждан из числа коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 826-П «Об оказании социальной поддержки лицам из числа коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 22 октября 2020 года № 1233-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 826-П

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. В приложении № 2 «Положение о размере и порядке возмещения расходов на получение первого высшего образования (по заочной форме обучения) лицам из числа коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе»:

2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Финансирование расходов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом автономного округа об окружном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до уполномоченного органа и органа местного самоуправления, как получателя средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Защита прав и законных интересов коренных малочисленных народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечение их социальных и духовных потребностей» государственной программы автономного округа «Реализация региональной политики на 2014 – 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1145-П, на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения.»;

2.2. в пункте 1.3:

2.2.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«орган местного самоуправления – уполномоченное структурное подразделение органа местного самоуправления муниципального образования в автономном округе: Красноселькупский район, Приуральский район, Шурьшкарский район, Ямальский район, муниципальный округ Тазовский район автономного округа, муниципальный округ Надымский район автономного округа, муниципальный округ Пуровский район автономного округа, городской округ город Салехард.»;

2.2.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии и персональный состав комиссии утверждаются правовыми актами уполномоченного органа и органа местного самоуправления.»;

2.3. дополнить пунктом 1.3-1 следующего содержания:

«1.3-1. Получатели возмещения расходов на получение первого высшего образования (по заочной форме обучения) в уполномоченном органе – студенты, проживающие в муниципальных образованиях в автономном округе: город Губкинский, город Новый Уренгой, город Муравленко, город Лабитнанги и город Ноябрьск.

Получатели возмещения расходов на получение первого высшего образования (по заочной форме обучения) в органах местного самоуправления – студенты, проживающие в муниципальных образованиях в автономном округе: Красноселькупский район, Приуральский район, Шурьшкарский район, Ямальский район, муниципальный округ Надымский район автономного округа, муниципальный округ Пуровский район автономного округа, муниципальный округ Тазовский район автономного округа, город Салехард.»;

2.4. в абзаце первом пункта 1.4 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе размещает» заменить словами «и орган местного самоуправления размещают»;

2.5. в пункте 3.1:

2.5.1. в абзаце первом слова «соответствующего муниципального района (городского округа) в автономном округе по месту жительства» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.5.2. в абзаце двенадцатом слова «уполномоченный орган муниципального района (городского округа) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган и орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

2.6. в абзаце первом пункта 3.2 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органом местного самоуправления»;

2.7. пункт 3.4 признать утратившим силу;

2.8. в пункте 3.5 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.9. в пункте 3.6 слова «уполномоченный орган муниципального района (городского округа) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган или орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

2.10. в пункте 3.7 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.11. в пункте 3.8 слова «муниципальный район (городской округ) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «или орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

2.12. в пункте 3.9 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.13. в абзаце первом пункта 3.10 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.14. в абзаце первом пункта 3.11 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.15. в пункте 3.14 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органе местного самоуправления»;

2.16. в пункте 3.15 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органа местного самоуправления»;

2.17. в пункте 4.1 слова «30 000 (тридцать тысяч)» заменить словами «50 000 (пятьдесят тысяч)»;

2.18. в пункте 5.1 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органом местного самоуправления»;

2.19. в пункте 5.2 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

2.20. раздел VI признать утратившим силу;

2.21. реквизит адресата приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«В _____
 (орган местного самоуправления муниципального района,
 муниципального округа, городского округа город Салехард/
 департамент по делам коренных малочисленных народов
 Севера Ямало-Ненецкого автономного округа)
 от _____,
 (Ф.И.О.)
 проживающего(ей) по адресу: _____
 _____,
 тел.: _____».

3. В приложении № 3 «Положение о размере и порядке выплаты дополнительных социальных стипендий и оплаты проживания в общежитиях (возмещения расходов по найму жилого помещения) студентам из числа малоимущих семей коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию программам в образовательных организациях высшего образования»:

3.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Финансирование расходов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом автономного округа об окружном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до уполномоченного органа и органа местного самоуправления, как получателя средств окружного бюджета,

предусмотренных на реализацию подпрограммы «Защита прав и законных интересов коренных малочисленных народов Севера Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечение их социальных и духовных потребностей» государственной программы автономного округа «Реализация региональной политики на 2014 - 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1145-П, на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения.»;

3.2. в пункте 1.3:

3.2.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«орган местного самоуправления – уполномоченное структурное подразделение органа местного самоуправления муниципального образования в автономном округе: Красноселькупский район, Приуральский район, Шурышкарский район, Ямальский район, муниципальный округ Тазовский район автономного округа, муниципальный округ Надымский район автономного округа, муниципальный округ Пуровский район автономного округа, городской округ город Салехард.»;

3.2.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии и персональный состав комиссии утверждаются правовыми актами уполномоченного органа и органа местного самоуправления.»;

3.3. дополнить пунктом 1.3-1 следующего содержания:

«1.3-1. Получатели дополнительных социальных стипендий и оплаты проживания в общежитиях (возмещение расходов по найму жилого помещения) в уполномоченном органе – студенты, проживающие в муниципальных образованиях в автономном округе: город Губкинский, город Новый Уренгой, город Муравленко, город Лабытнанги и город Ноябрьск.

Получатели дополнительных социальных стипендий и оплаты проживания в общежитиях (возмещение расходов по найму жилого помещения) в органах местного самоуправления – студенты, проживающие в муниципальных образованиях в автономном округе: Красноселькупский район, Приуральский район, Шурышкарский район, Ямальский район, муниципальный округ Надымский район автономного округа, муниципальный округ Пуровский район автономного округа, муниципальный округ Тазовский район автономного округа, город Салехард.»;

3.4. в абзаце первом пункта 1.4 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «и орган местного самоуправления размещают»;

3.5. в пункте 3.1:

3.5.1. в абзаце первом слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

3.5.2. в подпункте 3.1.3 слова «уполномоченный орган муниципального района (городского округа) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «уполномоченный орган или орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

3.5.3. в абзаце первом подпункта 3.1.4 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе запрашивает» заменить словами «и орган местного самоуправления запрашивают»;

3.6. в пункте 3.5 слова «в уполномоченный орган муниципального района (городского округа) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «в уполномоченный орган или орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

3.7. в пункте 3.6 слова «муниципальный район (городской округ) в автономном округе» в соответствующем падеже заменить словами «или орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

3.8. в пункте 3.7 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

3.9. в абзаце первом пункта 3.8 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

3.10. в абзаце первом пункта 3.9 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

3.11. в пункте 3.11 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органе местного самоуправления»;

3.12. в пункте 3.12 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или органа местного самоуправления»;

3.13. в пункте 4.4 слова «муниципального района (городского округа) в автономном округе» заменить словами «или орган местного самоуправления»;

3.14. раздел V признать утратившим силу;

3.15. реквизит адресата приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«В _____
(орган местного самоуправления муниципального района,
муниципального округа, городского округа город Салехард /
департамент по делам коренных малочисленных народов
Севера Ямало-Ненецкого автономного округа)

от _____,
(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу: _____

тел.: _____».